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Realizacja 8. punktu konkursu  

BEZPIECZNA SZKOŁA – BEZPIECZNY UCZEŃ 

 

Przeprowadzenie konwersatoriów pod hasłem Nie jesteś sam.  

Jak monitorować sytuację osób z otoczenia szkolnego  

lub środowiskowego, które znalazły się w biedzie, chorobie,  

stanie sieroctwa społecznego lub „eurosieroctwa";  

gdzie szukać pomocy. 

 

 

W dniu 02.04.2014 roku odbyło się spotkanie uczniów klas VI-tych, które 

poprowadził p. Piotr Majk – pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce. 

Przedstawił uczniom za pomocą prezentacji multimedialnej program pracy ośrodka i bogatą 

ofertę pomocy dla osób w trudnej sytuacji życiowej, które mogą czuć się osamotnione 

i odrzucone przez społeczeństwo. Szeroko został omówiony temat wolontariatu, uczniowie 

dowiedzieli się m. in. na czym polega ta forma pomocy. Jest to pomoc w nauce dzieciom 

i młodzieży, pomoc osobom starszym w robieniu zakupów, dotrzymanie towarzystwa, oraz 

pomoc przy imprezach środowiskowych. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce 

prowadzi również świetlicę objazdową „RADOSNY ŚWIETLICOBUS”, która od czerwca 

do września pracuje na ostrołęckich osiedlach mieszkaniowych, gdzie dzieci spędzające 

wakacje w miejscu zamieszkania, wraz z rodzicami mogą skorzystać z propozycji zabaw 

organizowanych przez pedagoga ulicy i animatora lokalnego. 
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Co to jest wolontariat? 

Wolontariat jest to bezpłatne, dobrowolne , świadome działanie na rzecz innych, 

wykraczające poza więzi rodzinno-koleżeńskie. 

 

Cele wolontariatu: 

1. Uaktywnienie społeczności lokalnej naszego miasta w zakresie dostrzegania problemów 

innych ludzi; tworzenie „lokalnej sieci” więzów międzyludzkich i ludzkiej solidarności. 

2. Rozwijanie wrażliwości na życie społeczne i trudności innych ludzi, wyzwalanie chęci 

do działania w celu poprawy istniejącego stanu rzeczy. 

3. Pomoc uczniom z trudnościami w nauce oraz zaspokojenie potrzeb osób samotnych, 

chorych, niepełnosprawnych i rodzin niewydolnych wychowawczo. 

4. Umożliwienie młodym ludziom, pragnącym pomagać innym osobom, podjęcia pracy 

w charakterze wolontariuszy. 

5. Stworzenie wolontariuszom szansy indywidualnego rozwoju, nabywania określonych 

umiejętności i postaw, realizacji własnych zainteresowań. 

6. Poszerzenie zakresu usług Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce. 

 

Kto to jest wolontariusz? 

Zgodnie z art. 2 pkt. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie wolontariuszem jest każda osoba (fizyczna), która dobrowolnie 

(ochotniczo) i bez wynagrodzenia wykonuje świadczenia na rzecz uprawnionych organizacji, 

instytucji i osób indywidualnych wykraczając poza więzi koleżeńsko-rodzinne na zasadach 

określonych w Ustawie. 

Wolontariuszem w ośrodkach pomocy społecznej może zostać każdy, bez względu  

na wiek, status materialny, wykształcenie itp. Osoby niepełnoletnie muszą uzyskać  

na to pisemną zgodę swojego rodzica lub przedstawiciela ustawowego. 

 

Powody dla których warto zostać wolontariuszem: 

 Możesz uczynić swoje życie barwniejszym, a jednocześnie niewielkim wysiłkiem dać 

innym coś bardzo potrzebnego i ważnego. 

 Zdobywasz doświadczenie zawodowe, którym możesz wzbogacić CV i list motywacyjny. 
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 Poznajesz nowych ludzi oraz system działania instytucji, w interesującej cię branży. 

 Wolontariat może być drogą do odnalezienia dziedziny, z którą połączysz swoją 

przyszłość. 

 Wolontariat może być sposobem na pogłębienie i wzbogacenie wiedzy o samym sobie, 

o swoich predyspozycjach oraz możliwościach. 

 Możesz się nauczyć umiejętności działania w zespole, poprawnej komunikacji 

interpersonalnej, radzenia sobie ze stresem, asertywności, kreatywności itp. 

 Twoje umiejętności tj. znajomość komputera, zdolności artystyczne, znajomość języków 

obcych, mogą stać się nieocenione i potrzebne innym osobom, a w tym dzieciom. 

 W przypadku osób bezrobotnych praca woluntarystyczna pozytywnie wpływa na ich 

funkcjonowanie w środowisku społecznym, jest dobrze postrzegana przez przyszłego 

pracodawcę. 

 

Wolontariat pozwala na: 

 rozwijanie posiadanych umiejętności, 

 odkrywanie nowych talentów, 

 nawiązywanie nowych znajomości i przyjaźni, 

 odkrywanie poczucia sensu pomagania innym, 

 uzyskanie poczucia satysfakcji, 

 pojawienie się w CV ważnej pozycji: byłem/am wolontariuszem/ką, 

 ciekawe i twórcze spędzenie czasu wolnego. 

 

Wolontariat jest ważny ponieważ: 

 uczy wrażliwości na drugiego człowieka, 

 pomaga przetrwać okres bezrobocia, 

 jest dobrym przygotowaniem do przyszłej pracy, 

 daje możliwość oderwania się od monotonii codziennego życia. 
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Jak skorzystać z pomocy Wolontariusza? 

Jeśli potrzebujesz pomocy lub znasz osobę, której moglibyśmy pomoc, wystarczy 

zadzwonić, zgłosić się osobiście lub poinformować o tym pracownika socjalnego. Postaramy 

się jak najszybciej znaleźć najlepsze rozwiązanie trudnej sytuacji. 

 

 

Wychowawcy poszczególnych klas przeprowadzili konserwatorium pod hasłem  

Nie jesteś sam. Aby jak najdokładniej przedstawić uczniom tematykę wykorzystano do tego 

konspekt udostępniony przez organizatora projektu. Podczas zajęć uświadomili uczniom, 

gdzie szukać pomocy i jak okazać pomoc osobom samotnym. Nasi uczniowie aktywnie 

pracowali indywidualnie oraz zespołowo. 

Podczas spotkania uczniowie metodą „burzy mózgów” swobodnie wypowiadali się na 

temat przyczyn samotności w społeczeństwie oraz jak czuje się i zachowuje wobec innych 

człowiek osamotniony i odrzucony (biedny, chory, z niepełnej rodziny, osierocony, z domu 

dziecka). Najistotniejsze informacje zostały zapisane na tablicy. Podczas spotkania  

z zaproszonym gościem z MOPR-u oraz zajęć wyjaśniono problem w skali środowiska, 

uświadomiono, że każdy może potrzebować pomocy, że jesteśmy za siebie 

współodpowiedzialni. Wskazano następujące formy pomocy:  

 Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, 

 Ośrodek Pomocy Społecznej, 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, 

 Ośrodek Interwencji Kryzysowej, 

 policja, 

 organizacje charytatywne np. Caritas, 

 kościół, 

 specjaliści lekarze, 

 pedagog, 

 psycholog, 

 wolontariat, 

 fundacje, 

 stowarzyszenia, 



 
Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Stanisława Staszica 

w Ostrołęce 

6 
 

 telefon zaufania. 

 

Cele ogólne:  

 Dostrzeganie różnorodności postaw i zachowań ludzi.  

 Rozumienie problemu samotności z powodu trudnej sytuacji społecznej osób  

 znajdujących się w szkole, najbliższym środowisku.  

 Uświadomienie uczniom, gdzie szukać pomocy i jak okazać pomoc osobom samotnym,  

w trudnej sytuacji życiowej.  

 

Cele szczegółowe:  

Uczeń:  

 potrafi dostrzegać cechy indywidualne własne i osób znajdujących się w otoczeniu;  

 potrafi określić problemy osób samotnych rozwinąć wrażliwość, empatię i współczucie  

dla ludzi pokrzywdzonych zwłaszcza dzieci;  

 poznaje uwarunkowania zachowań i postaw osób osamotnionych i życiowych sytuacji  

podobnych do losów dziewczynki;  

 rozumie potrzebę pomocy osobom samotnym, umie ocenić swoją postawę wobec  

cierpienia;  

 szuka rozwiązań sytuacji trudnych,  

 potrafi podjąć decyzję niesienia pomocy;  

 umie współpracować w grupie, budować dobre relacje;  

 zna podstawowe formy pomocy osobom osamotnionym z powodu trudnej sytuacji  

życiowej, społecznej. 

 

Wychowawcy na bieżąco, skutecznie przeciwdziałają zjawiskom odsuwania czy 

odrzucania w grupie rówieśniczej, uwrażliwiają na krzywdę i uczą tolerancji. Szkoła opiekuje 

się dziećmi ze wszystkich rodzin, tak by nie dotknęło je zjawisko wykluczenia, osamotnienia 

z jakichkolwiek przyczyn. Wszystkie dzieci znajdują się pod baczną opieką wychowawczą  

i pedagogiczną. Są objęte systemem pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

 

Społeczność naszej szkoły chętnie włącza się w akcje na rzecz osób potrzebujących. 

W corocznych imprezach i akcjach charytatywnych tj. Hospicjum to też życie, Pola Nadziei,  
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gdzie uczniowie wraz z opiekunami, pedagogiem i nauczycielem religii, na rabatach przy 

szkole sadzą cebulki żonkili, opiekują się nimi, później ściętymi kwiatami, które symbolizują 

nadzieję na nowe życie, obdarowują za przekazany datek ofiarodawców. Celem tej akcji jest 

pozyskiwanie funduszy na potrzeby hospicjów oraz propagowanie idei opieki hospicyjnej 

w społeczeństwie i uwrażliwienie młodzieży na potrzeby innych. 

 

Dając wyraz swej wrażliwości na potrzeby innych uczniowie klasy V b wraz  

z wychowawcą p. Magdaleną Budziszewską przygotowali przedstawienie pt. „Szkolny żart, 

złotówki wart”. Za zebrane pieniążki zostały zakupione przybory szkolne dla najbardziej 

potrzebujących uczniów. Poprzez działalność misyjną Szkolnego Koła Misyjnego, 

zorganizowanie zbiórki Pomóż innym usłyszeć-usłysz wołanie o pomoc, na rzecz chorego 

kolegi Michała, na zakup aparatu słuchowego, w którą włączyła się cała społeczność szkolna 

daliśmy przykład naszej wrażliwości, iż los innych nie jest nam obojętny. 

 

Nasza szkoła z inicjatywy Samorządu Szkolnego we współpracy z nauczycielami  

p. Weroniką Gejdą oraz p. Angeliką Langier-Piechocką, opiekunami Samorządu, oraz 

Dyrekcją Szkoły bierze udział w akcji Góra Grosza” i akcji charytatywno-ekologicznej 

Zakrętki. W ten sposób pomagamy nie tylko przyrodzie. Idea akcji polega na prowadzeniu 

regularnej zbiórki plastikowych nakrętek, z której dochód w 100% przeznaczany jest na 

zakup sportowych wózków inwalidzkich dla niepełnosprawnych ruchowo sportowców.. 

 

Z powyższych działań wynika, że uczniom naszej szkoły nie są obce problemy ludzi 

potrzebujących pomocy w środowisku szkolnym i pozaszkolnym. Rozumieją potrzebę 

niesienia pomocy i szukają rozwiązań sytuacji trudnych. Potrafią też znakomicie 

współpracować w grupie. Działania miały na celu zwrócenie uwagi młodych ludzi na 

problemy osób potrzebujących pomocy. Uczniowie, potrafią dostrzec problemy 

niedostosowania społecznego oraz wiedzą, gdzie i do kogo mogą zgłosić się o pomoc i w jaki 

sposób udzielać wsparcia osobom potrzebującym.  
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DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA 

 

Spotkanie z zaproszonym gościem z Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce 
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Ogólnopolska Akcja Pola Nadziei 
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Przedstawienie klasy V b, pt. „Szkolny żart, złotówki wart” 
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